муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №153»
_____________________________________________________________________________
ПРИКАЗ

10.12.2024г.                                                                                                                         №_____

О проведении родительских собраний по свободному, добровольному
выбору модулей курса ОРКСЭ на 2025-2026 учебный год

В соответствии с письмом Минобрнауки России от 31.03.2015г. № 08-461 «О направлении регламента выбора модулей курса ОРКСЭ» и с целью организации работы по свободному, добровольному выбору модулей курса ОРКСЭ на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести родительские собрания в 3а, 3б, 3в, 3Г классах по свободному, добровольному выбору модулей курса ОРКСЭ на 2025-2026 учебный год
13 февраля 2025 года в 18.00 (актовый зал, кабинеты № 3,4, 5, 19).
2. Есауленко Н.Л., Андрющенко Л.В., Калашникову Л.П., учителей начальных классов назначить ответственными за проведение родительских собраний.
3. Учителям начальных классов Есауленко Н.Л., Андрющенко Л.В.,  Котовщиковой М.А., Калашниковой Л.П.
– провести мониторинг выбора родителями модуля курса ОРКСЭ;
– обеспечить соблюдение принципа добровольности при выборе модулей курса ОРКСЭ;
– обеспечить сбор заявлений родителей по выбору модулей курса ОРКСЭ и предоставить заявления Есауленко Н.Л. куратору начальных классов в срок до 01.03.2025г.
4. Есауленко Н.Л.:
– предоставить результаты мониторинга в районную методическую службу в срок до 31 марта 2025 года;
– в срок до 23 декабря 2024 года внести сведения о проведении родительских собраний в электронный реестр.
           –в срок до 23 декабря 2024 г. поместить настоящий приказ на официальном сайте сети Интернет.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Мироненко О.С., заместителя директора по УВР.
[bookmark: _GoBack]

Директор МБОУ СОШ №153                                           Г.Ф. Кириченко